
 

 

UCHWAŁA NR XVII/106/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RESZLU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Reszel. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się „Regulamin cmentarzy komunalnych” Gminy Reszel, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 

Andrzej Adamiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 września 2025 r.

Poz. 3393



 

Załącznik  

do uchwały Nr XVII/106/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH 

 

I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin, w dalszej części zwany „regulaminem”, określa zasady korzystania  

z Cmentarzy Komunalnych Gminy Reszel, którymi są: 

1) Cmentarz Komunalny w Reszlu przy ul. Mickiewicza, 

2) Cmentarz Komunalny w miejscowości Grodzki Młyn, 

3) Cmentarz Komunalny w miejscowości Święta Lipka. 

2. Cmentarze Komunalne, o których mowa w ust. 1 stanowią mienie Gminy Reszel. 

§ 2. 1. Cmentarzami Komunalnymi administruje Zarządca. 

2. Informacja o zarządzającym jest umieszczona na tablicy informacyjnej przy wejściu na Cmentarz 

Komunalny. 

§ 3. Cmentarze Komunalne, są: 

1) szczególnym obiektem użyteczności publicznej powszechnie dostępnym dla wszystkich bez wyjątku, 

2) miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, światopogląd  

i pochodzenie społeczne. 

§ 4. 1. Cmentarze jako miejsce spoczynku osób zmarłych są miejscem pamięci i wymagają właściwego 

zachowania się osób przebywających na cmentarzach. 

2. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 

należnego zmarłym. 

II 

Pochówki 

§ 5. 1. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dniach i godzinach uzgodnionych z Zarządcą Cmentarzy. 

2. Do przeprowadzenia ceremonii pogrzebowych uprawnione są podmioty gospodarcze, prowadzące 

działalność w zakresie usług pogrzebowych i pokrewnych, które się tego podejmą na wniosek lub za zgodą osoby 

uprawnionej do pochowania osoby zmarłej. 

§ 6. 1. Miejsce pochówku wskazuje Zarządca Cmentarzy. 

2. Nabycie prawa do grobu następuje po dokonaniu czynności związanych z pochówkiem osoby zmarłej  

u Zarządcy Cmentarzy. 

III 

Rodzaje grobów, opłaty i likwidacja 

§ 8. 1. Na Cmentarzach Komunalnych urządza się groby: 

a) ziemne: pojedyncze, dwupoziomowe, rodzinne, urnowe, 

b) murowane: pojedyncze, dwumiejscowe, urnowe. 

§ 9. Wszelka zabudowa grobu, tj. łączna powierzchnia nagrobka, rabatki kwiatowej, otoczki brukowej itp. nie 

może przekroczyć powierzchni przeznaczonej na grób. Odstępy - przejścia między grobami są ciągami 

komunikacyjnymi i nie mogą być samowolnie zabudowywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3393



§ 10. Przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko za zgodą Zarządcy Cmentarzy, 

w oparciu o wyrażoną w formie pisemnej prośbę dysponenta grobu, o ile pozwalają na to warunki terenowe 

(gruntowe). 

§ 11. 1. Dopuszcza się możliwość pochówków w formie dochowania: 

1) zwłok lub szczątków w istniejącym grobie, 

2) urny w istniejącym grobie. 

2. Pochówki, w formie dochowania możliwe są po uzyskaniu wcześniejszej pisemnej zgody Zarządcy oraz 

braku przeszkód formalnych i technicznych do ponownego użycia grobu. 

§ 12. 1. Korzystanie z cmentarzy komunalnych, w tym wjazd na cmentarz jest odpłatne.  

2. Rodzaje i wysokość stawki opłat, o których mowa w ust. 1 uchwala Rada Miejska w Reszlu. 

§ 13. Na cmentarzach komunalnych dopuszcza się rezerwację miejsc. 

IV 

Zasady świadczenia usług kamieniarskich i budowlanych na terenie cmentarzy. 

§ 14. 1. Wszelkie prace ziemne, budowlane, kamieniarskie oraz pogrzebowe wykonywane na terenie 

cmentarzy wymagają zezwoleń i wcześniejszego uzgodnienia z Zarządcą Cmentarzy. 

2. Prace, o których mowa w ust. 1 mogą być wykonywane przez dysponenta grobu lub upoważnione przez 

niego podmioty. 

§ 15. 1. Prace ziemne, budowlane, kamieniarskie mogą być wykonywane w dniach i godzinach uzgodnionych 

z Zarządcą Cmentarzy. 

V 

Wjazdy na cmentarz 

§ 16. 1. Na terenie cmentarzy ruch wszelkich pojazdów mechanicznych ogranicza się do niezbędnego 

minimum. 

2. Za zgodą Zarządcy Cmentarzy na teren cmentarza mogą wjeżdżać, w szczególności pojazdy wykonujące 

czynności związane z obsługą cmentarzy, pojazdy przygotowujące i obsługujące ceremonie pogrzebowe,  

w tym wykonawcy pomników i nagrobków. 

VI 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Na terenie cmentarzy komunalnych obowiązuje segregacja odpadów. 

§ 18. Skargi na Zarządcę cmentarza należy kierować do Burmistrza Reszla. 

§ 19. Osoby korzystające z cmentarza i wykonawcy zobowiązani są do przestrzegania postanowień 

Regulaminu oraz stosować się do zaleceń Zarządcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3393



 

 

Załącznik  

do Regulaminu Cmentarzy Komunalnych 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KAPLICY CMENTARNEJ W RESZLU 

 

I 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Kaplica cmentarna oraz chłodnia położone na działce nr ew. 243/1, obręb 2 miasto Reszel zlokalizowane 

są obok Cmentarza Komunalnego w Reszlu przy ul. Mickiewicza i stanowią własność Gminy Reszel. 

§ 2. Kaplicą cmentarną zarządza Zarządca. 

§ 3. Korzystanie z Kaplicy cmentarnej oraz chłodni jest odpłatne. 

§ 4. Organizator pogrzebu jest zobowiązany podporządkować się zaleceniom Zarządcy. 

II  

KORZYSTANIE Z POMIESZCZEŃ KAPLICY CMENTARNEJ 

§ 5. Kaplica cmentarna służy do przechowywania zwłok i wykonywania ceremonii pogrzebowych. 

Jest miejscem ciszy i powagi. 

III 

KORZYSTANIE Z CHŁODNI 

§ 6. Ciała do chłodni przyjmowane są odpłatnie. 

§ 7. Opłaty uiszcza podmiot świadczący usługi pogrzebowe lub osoba urządzająca pochówek z chwilą 

udostępnienia miejsca na pochówek przez Zarządcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3393


		2025-09-19T08:31:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




